

Nr postępowania przetargowego: TT-2/Z/09/2013

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach.

W dniu 10 października 2013r. Zamawiający otrzymał fax z pytaniami. Mając na uwadze treść art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuje treść pytań wraz z odpowiedzią:

Pytanie 1. „Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych dla poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązują przedmiotowe umowy,
- czy zostały podpisane w ramach akcji promocyjnej,

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.”

Odpowiedź Ad. 1 Zamawiający informuje, że posiada umowę na sprzedaż energii elektrycznej dla wszystkich obiektów wyszczególnionych w załączniku do umowy.

Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. Pozostałe treści pytania nie wymagają odpowiedzi. Nie zachodzi wypowiedzenie umowy.

Pytanie 2. „Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy?”

Odpowiedź Ad. 2 Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz drugi.

Pytanie 3. „Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii”

Odpowiedź Ad. 3 Zamawiający posiada oddzielną umowę na sprzedaż energii elektrycznej i umowy „o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej” dla punktów (obiektów) odbioru energii elektrycznej. Załącznik nr 6 do SIWZ/TT-2/Z/09/2013

Pytanie 4. „Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.”

Odpowiedź Ad. 4 Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej „Excel” koniecznie do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy, wybranego Wykonawcy w przetargu i wspólnie z Zamawiającym zostanie przesłane zgłoszenie do weryfikacji przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Pozostałe treści odpowiedzi, o których mowa w pytaniu zawarte są w załączniku nr 6 do SIWZ/TT-2/Z/09/2013.

Pytanie 5. „Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego posiadają układy pomiarowo – rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Jeśli nie, to prosimy o określenie przedziału czasowego, w których nastąpi ich dostosowanie.”

Odpowiedź Ad. 5 Zamawiający informuje, że wszystkie punkty poboru energii elektrycznej posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe spełniające wymogi Operatora Systemy Dystrybucyjnego (OSD), (TPA)

Pytanie 6. „Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert?”

Odpowiedź Ad. 6 Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

Pytanie 7. „Zwracamy się z prośbą o wykreślenie z § 6 ust.1 Wzoru Umowy.

Wykonawca informuje, iż zgodnie z Ustawą Zamówień Publicznych można odstąpić od Umowy w jednym przypadku zgodnie z art. 145. W przypadkach nieuregulowanych, obowiązują przepisy Kodeksu Cywilnego, zgodnie z art.139 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, więc wypowiedzenie umowy /która jest na czas określony/ nie może nastąpić bez podania przyczyny – musi być wyraźnie wskazane w jakich przypadkach może nastąpić jej wypowiedzenie.”

Odpowiedź Ad. 7 Zamawiający przychyła się do prośby Wykonawcy wykreślając z §6 ust. 1 i dodatkowo ust. 2 Wzoru Umowy i modyfikuje §6 Umowy nadając tytuł §6 treść: **Zgoda na cesję praw i obowiązków** pozostawiając treść ust. 3 Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie cesji praw i obowiązków z niniejszej Umowy na następcę prawnego Odbiorcy w odniesieniu do wszystkich bądź poszczególnych obiektów, do których dostarczana jest energia elektryczna na podstawie niniejszej Umowy. Tą treść wprowadzono na stronie 20/22 Umowy.

DYREKTOR
inż. Zbigniew Koźlarek

Nr postępowania przetargowego: TT-2/Z/09/2013

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach.....

W dniu 24 października 2013r. Zamawiający otrzymał fax z pytaniami. Mając na uwadze treść art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuje treść pytań wraz z odpowiedzią:

Pytanie 1:

„W §3 ust.7 wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia tych faktur”.”

Odpowiedź Ad. 1 Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 7 w następujący sposób: „Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Wykonawca dostarczać będzie Odbiorcy faktury w terminie do czternastego dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. Termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury”.

Pytanie 2:

„Do §3 wzoru umowy oraz do SIWZ prosimy o dopisanie „W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku akcyzowego na energię elektryczną oraz stawki VAT, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów”.”

Odpowiedź Ad. 2 Zamawiający informuje, że zapis jest w rozdz. XVI pkt. 9 w SIWZ nr TT-2/Z/09/2013 i nie zachodzi konieczność dopisania do §3 proponowanej treści przez Wykonawcę.

Pytanie 3:

„Do terminu realizacji zamówienia (rozdz. VII SIWZ) od 01.01.2014 r. prosimy dopisać, iż „rozpoczęcie świadczenia dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umów, na podstawie których dotychczas Zamawiający kupował energię elektryczną, po wejściu w życie umów o świadczenie usług dystrybucji energii oraz po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD.” Zapis ten będzie analogiczny z zapisem z §5 wzoru umowy.”

Odpowiedź Ad. 3 Zamawiający informuje, że zapis w rozdz. VII w SIWZ nr TT-2/Z/09/2013 pozostaje bez zmian.

Pytanie 4:

„Czy dla wszystkich grup taryfowych obowiązuje jednomiesięczny okres rozliczeniowy? Informujemy, iż Wykonawca rozliczenia za realizację przedmiotu zamówienia dokonuje na podstawie wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych, po ich uzyskaniu od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku. Jeśli OSD stosuje inny, niż 30-dniowy, okres rozliczeniowy dla różnych grup taryfowych. Wykonawca nie posiadając faktycznych wskazań z układów pomiarowo-rozliczeniowych nie może zagwarantować wystawienia faktur za faktyczne zużytą energię elektryczną. Wnioskujemy zatem o zmodyfikowanie zapisów w rozdz. XVI pkt. 5 SIWZ oraz we wzorze umowy w par. 3 ust. 1 tak, by okres rozliczeniowy był zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”

Odpowiedź Ad. 4 Nie obowiązuje jednomiesięczny okres rozliczeniowy. W §3 ust.1 str. 19/22 podaje sposób rozliczania należności za pobraną energię elektryczną Wzór Umowy Załącznik nr 5 do SIWZ TT-2/Z/09/2013.

Pytanie 5:

„Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy czy po raz kolejny? Kto jest Państwa obecnym Sprzedawcą?”

Odpowiedź Ad. 5 Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz drugi. Obecnym Sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 6:

„Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia?”

Odpowiedź Ad. 6 Układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupie taryfowej B są dostosowane do TPA.

Pytanie 7:

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna,
- planowane roczne zużycie energii;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- numer licznika;
- numer PPE.”

Odpowiedź Ad. 7 Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej „Excel” koniecznie do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy, wybranego Wykonawcy w przetargu i wspólnie z Zamawiającym zostanie przesłane zgłoszenie do weryfikacji przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Pozostałe treści odpowiedzi, o których mowa w pytaniu zawarte są w załączniku nr 6 do SIWZ/TT-2/Z/09/2013.

Pytanie 8:

„Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający przekaze pełnomocnictwo oraz niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procesu zmiany Sprzedawcy (KRS, NIP, Regon)?”

Odpowiedź Ad. 8 Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej „Excel” koniecznie do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy, wybranego Wykonawcy w przetargu i wspólnie z Zamawiającym zostanie przesłane zgłoszenie do weryfikacji przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Pytanie 9:

„Prosimy o udostępnienie załącznika nr 6 w wersji edytowalnej (.xls, .doc).”

Odpowiedź Ad. 9 Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

DYREKTOR
inż. Zbigniew Koźlarek

Nr postępowania przetargowego: TT-2/Z/09/2013

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: **przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach.**

W dniu 25 października 2013r. Zamawiający otrzymał fax z pytaniami. Mając na uwadze treść art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuje treść pytań wraz z odpowiedzią:

Pytanie 1. *„Czy obiekt w grupie B23 i B21 mają układy pomiarowe dostosowane do zmiany sprzedawcy? Czy Zamawiający jest świadomy tego, że musi to zrobić na własny koszt a procedura dostosowania układu pomiarowego może potrwać kilka miesięcy?”*

Odpowiedź Ad. 1 Obiekty w grupie B23 i B21 mają układy pomiarowe spełniające wymogi OSD i TPA.

Pytanie 2. *„Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy?”*

Odpowiedź Ad. 2 Zamawiający nie posiada umów kompleksowych. Zamawiający posiada umowę na sprzedaż energii elektrycznej i oddzielne umowy dystrybucyjne dla obiektów wymienionych w załączniku nr 6 do SIWZ TT-2/Z/09/2013 .

Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona będzie po raz drugi

Pytanie 3. *„Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony czy na czas określony (to pytanie dotyczy umów sprzedażowych, dystrybucyjnych czy też kompleksowych)? Jaki jest okres wypowiedzenia w ww. umowach?”*

Odpowiedź Ad. 3 Obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony w zakresie dystrybucji. Na czas określony obowiązuje umowa sprzedaży do dn. 31.12.2013 r..

Pytanie 4. *„Proszę o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej.”*

Odpowiedź Ad. 4 Tauron Sprzedaż sp. z o.o.

Pytanie 5. *„Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej?”*

Odpowiedź Ad. 5 Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej „Excel” koniecznie do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy, wybranego Wykonawcy w przetargu i wspólnie z Zamawiającym zostanie przesłane zgłoszenie do weryfikacji przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Pytanie 6. *„Proszę o następującą modyfikację par. 3 ust. 1 umowy: „Rozliczenia i obliczenia należności za pobraną energię elektryczną, odbywać się będą zgodnie z ofertą Wykonawcy w okresach dostosowany do okresów przekazywania odczytów od OSD”. W tym miejscu wskazujemy, iż żaden Wykonawca nie może zagwarantować miesięcznych lub dwumiesięcznych okresów rozliczeniowych poza lokalnym Sprzedawcą. Wyłoniony Wykonawca uzależniony jest, jeśli chodzi o termin wystawienia faktury, od tego kiedy OSD przekaze dane o zużyciu na Platformę Wymiany Informacji.”*

Odpowiedź Ad. 6 Zamawiający informuje, że zapis w § 3 ust. 1 pozostaje bez zmian.

Pytanie 7. *„Wnosimy o modyfikację par. 3 ust. 7 umowy: Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawiać będzie faktury w ciągu 14 dni od otrzymania danych od OSD. Termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury.”*

W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawca nie może zobowiązywać się do dostarczenia faktury do czternastego dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym, ponieważ OSD nie zdąży przekazać jej danych do tego czasu i faktura nie zdąży do niego dojść w wyznaczonym terminie, jest to niemożliwe i niezależne od nas. Dodatkowo pragniemy poinformować, że zapis mówiący o terminie płatności liczonym od dnia doręczenia faktury rozliczeniowej nie jest możliwy do zrealizowania. Systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej."

Odpowiedź Ad. 7 Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 7 w następujący sposób: „Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Wykonawca dostarczać będzie Odbiorcy faktury w terminie do czternastego dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. Termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury”.

Pytanie 8. *„Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje niezbędne do dokonania procedury zmiany sprzedawcy?”*

Odpowiedź Ad. 8 Zamawiający przekaze Wykonawcy niezbędne dane konieczne do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy.

Pytanie 9. *„Proszę o wyjaśnienie skąd wynika różnica w zużyciu rocznym przedstawiona w załączniku nr 6 do SIWZ (1685910 kWh) a zużyciem wskazanym w przetargu: 1692698 kWh rocznie?”*

Odpowiedź Ad. 9 Różnica wynika z błędnego zapisu w załączniku nr 6 do SIWZ TT-2/Z/09/2013, wiersz 2 – poprawiona na prawidłową szacunkową wartość 823144 kWh/rok.

Pytanie 10. *„Proszę o dopisanie do paragrafu 8 ust. 3 wzoru umowy: „z wyłączeniem zmian cen spowodowanych ustawową zmianą stawki podatku akcyzowego i podatku VAT.” Informujemy, iż zmiany w tym zakresie są niezależne od Wykonawcy, a przetarg obejmuje okres dwuletni i nie możemy wykluczyć, że takie zmiany mogą nastąpić.”*

Odpowiedź Ad. 10 Zamawiający informuje, że zapis jest w rozdz. XVI pkt. 9 w SIWZ nr TT-2/Z/09/2013 i nie zachodzi konieczność dopisywania do § 8 proponowanej treści przez Wykonawcę. Podkreśla się, że integralną częścią umowy są następujące załączniki: 1. SIWZ z załącznikami, 2. Oferta Wykonawcy.

DYREKTOR

inż. Zbigniew Koźłarek

Nr postępowania przetargowego: TT-2/Z/09/2013

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach.

W dniu 28 października 2013r. Zamawiający otrzymał fax z pytaniami. Mając na uwadze treść art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuje treść pytań wraz z odpowiedzią:

Zapytanie nr 1:

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty od jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki;
- numer NIP;
- numer REGON;
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów);
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy);
- przeznaczenie punktu poboru;
- grupa taryfowa;
- kod PPE;
- roczny wolumen energii elektrycznej;
- numer licznika;
- numer aktualny obowiązującej umowy;
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie , którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa;
- numer rachunku bankowego.”

Odowiedź Ad.1 Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej „Excel” koniecznie do przeprowadzenia procedury zmiany Sprzedawcy, wybranego Wykonawcy w przetargu i wspólnie z Zamawiającym zostanie przesłane zgłoszenie do weryfikacji przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD). Pozostałe treści odpowiedzi, o których mowa w pytaniu zawarte są w załączniku nr 6 do SIWZ/TT-2/Z/09/2013.

Zapytanie nr 2:

“Czy grupy taryfowe określona w SIWZ są grupami docelowymi, czy będą wymagały zmiany w trakcie procesu zmiany sprzedawcy?”

Odowiedz Ad 2. Grupy taryfowe są grupami docelowymi i nie będą wymagały w trakcie procesu zmiany sprzedawcy.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy załącznika nr 5 do SIWZ „Wzór Umowy”, §3 ust. 7.

„Wykonawca informuje, że faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej wystawione są na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. OSD ma obowiązek przekazania ww. danych w terminie 14 dni od daty dokonania odczytu. W związku z tym istnieje ryzyko, że Wykonawca nie będzie w stanie wystawić faktury VAT w określonym przez zamawiającego terminie.

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca wystawi faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej w terminie 7 dni od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.

Odpowiedz Ad. 3 Zamawiający zmienia zapis w § 3 ust. 7 w następujący sposób: „Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Wykonawca dostarczać będzie Odbiorcy faktury w terminie do czternastego dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. Termin płatności faktury wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury”.

DYREKTOR

inż. Zbigniew Koźlarek